
ВЕСТИ
Арамильские

287№25 (1632)   
22.05.2025Официально

000 2 02 45179 
04 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников ди-

ректора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях

1019,0

000 2 02 45303 
04 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов на ежемесяч-
ное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных общеоб-
разовательных организаций

31802,7

000 2 02 49999 
04 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам городских округов 28479,9

в том числе   

 

Прочие межбюджетные трансферты на 
организацию бесплатного горячего пита-

ния обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 

муниципальных общеобразовательных орга-
низациях, на условиях софинансирования из 

федерального бюджета

24692,8

 

Прочие межбюджетные трансферты на обе-
спечение отдыха отдельных категорий детей, 
проживающих на территории Свердловской 
области, в организациях отдыха детей и их 

оздоровления, расположенных на побережье 
Черного моря

3437,1

 
Прочие межбюджетные трансферты на пре-
доставление государственной поддержки на 
конкурсной основе муниципальным учреж-

дениям культуры свердловской области
150,0

 
Прочие межбюджетные трансферты из 

Резервного фонда Правительства Свердлов-
ской области

200,0

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 15 мая 2025 года № 54/5

Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими 
муниципальные должности Арамильского городского округа, 

муниципальными служащими Арамильского городского округа о 
получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие 
в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления 
средств, вырученных от его реализации

Руководствуясь Указом Губернатора Свердловской области от 5 марта 2014 
года № 122-УГ «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими 
государственные должности Свердловской области, государственными 
гражданскими служащими Свердловской области о получении подарка 
в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками 
и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с 
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки 
подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его 
реализации», в соответствии со статьей 111 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 23 
Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского 
округа

РЕШИЛА:

1 Утвердить Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные 
должности Арамильского городского округа, муниципальными служащими 
Арамильского городского округа о получении подарка в связи с 
протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением 
ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 
реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации 
(прилагается).

2. Признать утратившим силу Решение Думы Арамильского городского 
округа от 27 марта 2014 года № 34/4 «Об утверждении порядка сообщения 
лицами, замещающими муниципальные должности Арамильского городско-
го округа, муниципальными служащими Арамильского городского округа о 
получении подарка в связи с их должностным положение или исполнением 
ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 
реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации».

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести», 
разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина
Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение к Решению
Думы Арамильского городского округа

от 15 мая 2025 года № 54/5

ПОРЯДОК 
сообщения лицами, замещающими муниципальные должности 

Арамильского городского округа, муниципальными служащими 
Арамильского городского округа о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением 

ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 
реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации

1. Настоящий Порядок определяет правила сообщения лицами, 
замещающими муниципальные должности Арамильского городского 
округа, муниципальными служащими Арамильского городского 
округа о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 
служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 
участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления 
средств, вырученных от его реализации.

2. Для целей настоящего порядка используются следующие понятия:
1) подарок, полученный в связи с протокольными мероприятиями, служеб-

ными командировками и другими официальными мероприятиями - подарок, 
полученный лицом, замещающим муниципальную должность, муниципаль-
ным служащим от физических (юридических) лиц, которые осуществляют 
дарение исходя из должностного положения одаряемого или исполнения 
им служебных (должностных) обязанностей, за исключением канцелярских 
принадлежностей, которые в рамках протокольных мероприятий, служебных 
командировок и других официальных мероприятий предоставлены каждому 
участнику указанных мероприятий в целях исполнения им своих служебных 
(должностных) обязанностей, цветов и ценных подарков, которые вручены 
в качестве поощрения (награды);

2) получение подарка с связи с протокольными мероприятиями, слу-
жебными командировками и другими официальными мероприятиями, 
участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) 
обязанностей - получение лицом, замещающим муниципальную должность, 
муниципальным служащим лично или через посредника от физических 
(юридических) лиц подарка в рамках осуществления деятельности, 
предусмотренной должностным регламентом (должностной инструкцией), 
а также в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей 
случаях, установленных федеральными законами и иными нормативными 
актами, определяющими особенности правового положения и специфику 
профессиональной служебной и трудовой деятельности указанных лиц.

3. Лица, замещающие муниципальную должность, муниципальные 
служащие обязаны уведомлять обо всех случаях получения подарка в 
связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками 
и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с 
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей в орган местного 
самоуправления Арамильского городского округа, в котором указанные 
лица замещают должности.

4. Уведомление о получении подарка в связи с протокольными 
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных 
(должностных) обязанностей (далее - уведомление), составленное согласно 
приложению № 1 к настоящему Порядку, представляется ответственному 
лицу органа местного самоуправления Арамильского городского округа 
(далее - ответственное лицо).

5. Уведомление подается не позднее трех рабочих дней со дня получения 
подарка.

В случае если подарок получен лицом, замещающим муниципальную 
должность, муниципальным служащим во время служебной командировки, 
уведомление представляется не позднее трех рабочих дней со дня 
возвращения лица, получившего подарок, из служебной командировки.

При невозможности подачи уведомления в сроки, указанные в частях 
первой и второй настоящего пункта, по причине, не зависящей от лица, 
получившего подарок, оно представляется не позднее следующего дня 
после ее устранения.

6. К уведомлению прилагаются документы (при их наличии), подтверж-
дающие стоимость подарка (кассовый чек, товарный чек, иной документ об 
оплате (приобретении) подарка).

7. Уведомление составляется в двух экземплярах, один из которых воз-
вращается лицу, представившему уведомление, с отметкой о регистрации, 
другой экземпляр направляется в комиссию по поступлению и выбытию 
активов Арамильского городского округа приложение № 2 к настоящему 
Порядку (далее - комиссия).

8. Подарок, стоимость которого подтверждается документами и 
превышает три тысячи рублей либо стоимость которого получившему его 
лицу неизвестна, сдается ответственному лицу, которое принимает его на 
хранение по акту приема-передачи, составляемому согласно приложению № 
3 к настоящему Порядку, не позднее пяти рабочих дней со дня регистрации 
уведомления в соответствующем журнале регистрации (приложение № 4 к 
настоящему Порядку).

9. Подарок, полученный лицом, замещающим муниципальную долж-
ность, независимо от его стоимости, подлежит передаче на хранение в 
соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка.


